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جانشین فرماندهى سپاه سلمان استان 
انقلاب  پاسداران  سپاه  گفت:  هم 
اسلامى به سه روش در زمینه فریضه 
امر به معروف و نهى از منکر گام بر 
مى دارد، در روش اول به عنوان دبیر 
یا مسئول ستاد امر به معروف و نهى 
از منکر در استان و شهرستان هاست، 
به  ها  در شهرستان  سپاه  فرماندهان 
معروف  به  امر  ستاد  دبیران  عنوان 
فعالیت  به  مشغول  منکر  از  نهى  و 
هستند و بسیارى از کارهاى مهم را در 

شهرستان ها به عهده دارند. 
سردار پاسدار «محمد ناظرى» افزود: 
روش دومى که براى امر به معروف در 
سپاه داریم دو سال است که نهضت امر 
به معروف و نهى از منکر برنامه ریزى 
و ابلاغ شده که در این نهضت سعى 
بر این شده است که همه کارکنان و 
سربازان در راه این فریضه مهم امر به 
معروف و نهى از منکر قرار بگیرند و 
خود کارکنان، خانواده ها و سربازان که 

کلاس هاى اخلاق براى کل شهرستان 
ها از استادان مختلف استفاده مى شود.
وى ادامه داد: روش سومى که در زمینه 
امر به معروف و نهى از منکر داریم آحاد 
مردم جامعه و بسیجیان است که برنامه 
هاى درون سازمانى در این باره داریم، 
قرارگاه امر به معروف و نهى از منکر 
در سپاه سلمان موظف است در طول 
سال برنامه هاى امر به معروف و نهى 
از منکر را براى اقشار مختلف و پایگاه 

هاى بسیج و مساجد داشته باشد.
وى اظهار کرد: با شعار نهادینه سازى 
از  نهى  و  معروف  به  امر  جانبه  همه 
و  سلمان  سپاه  در  برنامه   52 منکر 
شهرستان ها داریم که در این هفته 
تحت  شعارامسال  شود،  مى  برگزار 
عنوان مسجد محورى است. از برنامه 
هاى این هفته مى توان به استمرار امر 
و نهى زبانى و لسانى توسط اعضاهاى 
شوراها در پایگاه هاى مساجد و کانون 
هاى شهرستان ها، برگزارى دوره هاى 
آموزشى براى عزیزان هشت گانه امر 
به معروف و نهى از منکر اشاره کرد، با 
توجه به جنگ اقتصادى که دشمن در 

کشور ایجاد کرده است احتکار را جزو 
منکر مى دانیم و در این باره اقدام هاى 

خوبى را انجام داده ایم. 
وى اضافه کرد: ارشاد مجرمان شاخص 
هر محله، کارگاه پیشگیرى از آسیب 
هاى اجتماعى در واحدهاى تولیدى، 
تاثیرات  و  ماهواره  عکس،  نمایشگاه 
منفى آن، در دهکده المپیک، دیدار با 
خانواده هاى شهدا با محوریت امر به 
معروف و نهى از منکر، تجمع شوراهاى 
امر به معروف و نهى از منکر سپاه و 
استان،  سراسر  جمعه  نماز  در  بسیج 
توانمندسازى دبیران امر به معروف و 
نهى از منکر در بسیج دانشجویى، پیاده 
سازى و کمک به عموم، تاثیر وجدان 
توسط  رجوع  ارباب  تکریم  و  کارى 
به  امر  مهارت  آموزش  ادارات،  بسیج 
معروف و نهى از منکر و اصول موفقیت 
در این فریضتین و کمک به برگزارى 
همایش سبک زندگى ایرانى اسلامى 
با رویکرد تحکیم خانواده با همکارى 
بسیج بانوان توسط ستاد امر به معروف 
و نهى از منکر استان از دیگر برنامه 

هاى این هفته است.

استفاده از 3 روش در امر به 
معروف و نهى از منکر

رئیس سازمان قضائى نیروهاى مسلح 
استان هم گفت: انسان موجودى است 
اجتماعى و در این جامعه مسئول آفریده 
شده است، یعنى در برابر کارهاى ناپسند 
افراد جامعه و کارهاى نیک و پسندیده 
آن ها مسئولیت دارد، امر به معروف و 
نهى از منکر همچون خون در پیکره 
دین جریان دارد و ضامن حیات اسلام 
است. خیزش و قیام مصلحان در جامعه  
اسلامى نیز، بازتابى از عمل به فریضتین 
است و اگر مصلحان بزرگى همچون امام 
حسین (ع) نبودند، ارزش هاى انسانى و 
الهى از بین مى رفت و اسلام قرن ها 

پیش توسط تبهکاران از بین رفته  بود.
امیر سرتیپ مرتضى تمیزى ادامه داد: 
نکته دیگر درباره نقش امر به معروف 
از منکر، در قوه قضاییه است،  و نهى 
با امر به معروف و نهى از منکر حق به 
صاحبش بر مى گردد. اگر مردم اطلاعات 
صادقانه خود را به عنوان شاهد در اختیار 
قاضى و دادستان قرار دهند و مسئولان 
قضایى را آگاه کنند، بسیارى از ظلم ها 
قابل برگشت است. اگر هر کس در برابر 
ظالم به وظیفه خود عمل کند، ظالم، 
میدانى براى ظلم کردن نمى یابد و حق 
بر مى گردد. در موضوع  به صاحبش 
بداخلاقى ها، بد دهنى ها،کج رفتارى ها 
نیز اگر تذکرها پى در پى نباشد، انگیزه 

براى افراد جامعه از بین مى رود.
آموزش  دیگر،  موضوع  وى،  گفته  به 
از منکر  امر به معروف ونهى  ضابطان 
سپرى  ضرورت  به  اشاره  با  است، 
امر  فعالان  براى  ضابطان  دوره  کردن 
به معروف که نیروى انتظامى از جمله 
ضابطان رسمى است که دیگر ضابطان 
هماهنگ  ها  آن  با  باید  آموزش دیده 

شوند. هیچ یک از ضابطان نباید بدون 
آموزش نسبت به اجراى فریضه امر به 
اقدام کنند،  قالب ضابطان  معروف در 
افرادى در جامعه هستند که به دلایل 
مختلف کوچک ترین معایب و مشکلات 
اجراى برخى از ضابطان نوپا را منتشر و 
موجبات نارضایتى دیگر اقشار جامعه را 
فراهم مى کنند.وى اضافه کرد: برخى از 
اقدام هاى نابه جا ضربه هاى زیادى به 
بدنه و اصل دو فریضه امر به معروف و 
نهى از منکر وارد مى کند، دستگاه  قضایى 
استان آماده آموزش دادن ضابطان امر به 
معروف و نهى از منکر است. آشنایى با 
قوانین موجود، شیوه هاى صحیح امر به 
معروف و دستور العمل هاى حمایتى از 
دیگر ضرورت هاى اجرایى براى آمران به 
معروف و ناهیان از منکر است و اجراى 
دو فریضه امر به معروف و نهى از منکر 
باید به نوعى باشد که جامعه را به سمت 

تعالى بیش از پیش سوق دهد.
اجراي  ارزنده  نسبت  امروز  گفت:  وى 
از منکر  نهی  و  به معروف  امر  فریضه 
در مقایسه با دیگر اعمال بسیار مهم 
است و نیروهاي مسلح به ویژه نیروي 
انتظامی باید در تحقق و اجراي دقیق 
آن در جامعه بیش از پیش کوشا باشند. 
کارکنان نیروي انتظامی باید با رعایت 
گونه  هر  از  اجتناب  و  شرعى  موازین 
خشونت، به وظیفه شرعی و قانونی خود 
عمل کنند و دیگر نهادها نیز باید در کنار 
فعالیت هاي نیروي انتظامی با اقدام هاى 

فرهنگی به وظیفه خود عمل کنند.
به گفته امیر سرتیپ تمیزى، نیروهاى 
ببند  و  بگیر  که  ندارند  قصد  مسلح 
بر  موارد  برخى  در  شاید  بیندازند.  راه 
وجود  به  برخوردى  مقررات،  اساس 
بیاید، اما همه تاکید دارند که در فضاى 
مناسب موضوع امر به معروف و نهى 
از منکر جا بیفتد که باید لسانى باشد. 

اگر مردم بدانند که این کار چه میزان 
ارزش دارد همه استقبال مى کنند، زیرا 
به سالم سازى جامعه کمک مى کند. 
به معروف  امر  اجراى شایسته فریضه 
عقیدتى  همکارى  با  منکر  از  نهى  و 
بازرسى  و  اطلاعات  حفاظت  سیاسى، 
در نیروهاى مسلح  نتایج ارزشمند و اثر 
بخشى به همراه داشته است.وى با اشاره 
به آثار فرهنگى امر به معروف و نهى از 
منکر گفت: تقویت نظارت عمومى بر 
جامعه به این معنى که براى پاسدارى از 
سرمایه هاى موجود جامعه و نگهبانى از 
سلامت فعّالیت ها، شیوه هاى مختلفى را 
پیشنهاد کرده اند که هر کدام از آن ها، 
در جاى خود مى تواند مورد بررسى قرار 
بگیرد، ولى یکى از راه هاى بسیار مؤثر که 
براى سالم سازى فضاى جامعه و ایجاد 
امنیت و اعتماد، نقش کارساز و غیر قابل 
انکار دارد «نظارت» است.رئیس سازمان 
گفت:  استان  مسلح  نیروهاى  قضائى 
نظارت، در حقیقت نوعى از مسئولیت 
است که در این شکل نمود پیدا مى کند 
و هر گاه این نظارت درون یک سازمان 
توسط مدیریت انجام شود آن را «نظارت 
سازمانى» و اگر در حوزه سیاست انجام 
شود «نظارت سیاسى» و آن گاه که در 
جامعه، به گونه اى عمومى انجام شود 
از آن به «نظارت همگانى» تعبیر مى 
کنند. نظارت همگانى، در حوزه زندگى 
اجتماعى اعمال مى شود و از آن جا که 
در زندگى اجتماعى به حقوق اجتماعى او 
ارتباط پیدا مى کند مسئول است و این 
مسئولیت را باید از طریق نظارت بر رفتار 
اجتماعى دیگران انجام دهد.وى ادامه 
داد: بى تردید اگر همه مردم به این اصل 
مهم پایبند باشند و هر کس در محدوده 
زندگى خویش زشتکاران را از زشتى باز 
دارد و به کردار نیک فرمان دهد، دشمن 

هرگز روزنه اى براى نفوذ نخواهد یافت.

فریضه امر به معروف و نهى از 
منکر از دیدگاه اسلام

فرمانده انتظامى استان نیز گفت: نیروى 
قانون  و  است  قانون  ضابط  انتظامى 
برگرفته از شرع است و هر اقدام نیروى 
انتظامى مى تواند در حوزه امر به معروف 
و نهى از منکر تعریف شود، زیرا با پلیدى 
ها و زشتى ها مبارزه مى کند، نیروى 
انتظامى به دنبال اجراى عدالت و قانون 
است، حفاظت از حریم قانون و افراد و 

اجراى قانون یک معروف است.
نیروى  افزود:  قنبرى»  «محمد  سردار 
انتظامى در دو موضوع بسیار مهم مى 
تواند در حوزه امر به معروف و نهى از منکر 
نقش آفرینى کند، یکى این که خودش 
آمر به قانون است و آمر به معروف و ناهى 
از منکر در حوزه داخلى و حوزه فردى و 
جمعى است، نیروى انتظامى مى تواند بر 
دیگران تاثیر گذار باشد. وقتى در جامعه 
مردم ببینند که آمر معروف و ناهى از 
منکر مجرى قانون و ضابط قانون است، 
اخلاق اسلامى و حرمت ها را رعایت مى 
بیشترى در جامعه  کند، حرف شنوى 
واسطه  به  داد:  ادامه  وى  بود.  خواهد 
ماموریت هاى متنوع و متعددى که داریم 
تماس ما با مردم تماس گسترده اى است 
و از این گستردگى استفاده مى کنیم تا 
بتوانیم امر به معروف و نهى از منکر را 
در میان مراجعه کنندگان رواج دهیم، با 
انجام اقدام هاى فرهنگى که در نیروى 
انتظامى انجام مى دهیم در مقر و یگان 
هایى که محل رجوع مردم است انجام 
مى دهیم و با برخوردهایى که از لحاظ 
فیزیکى مى توانیم انجام دهیم بتوانیم آمر 
به معروف و ناهى از منکر باشیم و جامعه 

را به سمت معروف  هدایت کنیم.
وى گفت: در جامعه نیروى انتظامى هم 
به این امر توجه داریم، در هر یگان رابطان 
را معرفى کردیم که جامعه پلیس را در 
امر به معروف و نهى از منکر مراقبت مى 
کنند، زیرا سطح برخورد جامعه پلیس به 
لحاظ ماموریت هاى متعدد و تنوعى که 
دارد با آسیب هاى اجتماعى مرتب سر و 
کار دارد، بنابراین ما باید بیشتر به امر به 
معروف و نهى از منکر توجه و به نیروهاى 
خود گوشزد کنیم.به گفته وى، پلیس فتا 
یک پلیس جوان در نیروى انتظامى است، 
متاسفانه روند جرائم و منکرات مجازى 
رو به رشد است، نه منکرات اخلاقى به 
عنوان مثال، کلاهبردارى یک منکر است 
و جرائمى که علیه افراد قرار مى گیرد 
یک منکر است، ولى متاسفانه در فضاى 
مجازى مرتب جرائم رو به افزایش است، 
همزمان کشفیات نیز رو به افزایش است. 
در استان بیش از 90 درصد جرائمى که 
توسط  افتاده  اتفاق  مجازى  فضاى  در 
پلیس فتا  کشف شده است. ما اقدام ها را 
به روز مى کنیم و با همه توانمان فضاى 
اختیار  در  که  امکاناتى  باآن  را  مجازى 

داریم تحت کنترل قرار مى دهیم.
سردار قنبرى بیان کرد: برخى از موضوع 
ها در اختیار پلیس نیست، فضاى مجازى 
باید به فضایى تبدیل شود که کار متولیان 
امر است همه دستگاه هایى که در این 
کار دخیل هستند پاى کار بیایند و هویت 

د  ا فر ا
متاسفانه  شود،  مشخص  فضا  این  در 
مخاطبانى  از  خیلى  مجازى  فضاى  در 
ها  آن  واقعى  هویت  دارند  وجود  که 
خیلى  پلیس  براى  و  نیست  مشخص 
پیدا کند،  بتواند ورود  سخت است که 
باید  نیستیم،  مجازى  فضاى  مخالف 
وجود داشته باشد و از تکنیک هاى روز 
به روش مثبت استفاده شود ولى براى 
وجود  که  اشاعه جرایمى  از  پیشگیرى 
باید راهکارهایى را در نظر گرفت  دارد 
استفاده  از فضاى مجازى  که هر کس 
مى کند با هویت مشخص استفاده کند 
و حریم خصوصى حفظ خواهد شد جز 
در مواردى که جرم در آن اتفاق بیفتد 
که به حکم قانون پلیس مى تواند ورود 

پیدا کند.
وى اضافه کرد: فضاى مجازى به عنوان 
محل امنى براى افراد متخلف و دشمنى 
براى فرهنگ و معروفات است که باید 
تدبیر اساسى در این موارد اندیشیده شود، 
پلیس با همه توان در این موارد ورود پیدا 
کرده و توانسته است بیش از 85 درصد 
تخلفات فضاهاى مجازى را کشف کند. 
دشمن توان مقابله نظامى با ما را ندارد، 
انقلاب را هم بر نمى تابد و همه منافع 
دشمنان را به خطر انداخته است. اگر در 
گذشته فقط جمهورى اسلامى در مقابل 
آنان بود ولى اکنون منطقه اسلامى در 
مقابل آنان ایستادگى دارد، استراتژیک 
جمهورى  عقیدتى  و  فرهنگى  نفوذ  و 
اسلامى شعار بسیار والایى پیدا کرده و 
دشمن هم به این موازات سخت به دنبال 
این است که به نظام جمهورى اسلامى 
ضربه وارد کند و جلوى این نفوذها را 

بگیرد.
فرمانده انتظامى استان افزود: دشمن به 
این نتیجه رسیده است که نمى تواند 
با جمهورى اسلامى مقابله نظامى کند 
راهى  تنها  خورد،  خواهد  شکست  و 
که دشمن به عنوان خط مقدم جبهه 
انتخاب کرده مبارزه اقتصادى است که 
از این طریق روح و روان مردم را مورد 
حمله قرار دهد و مردم را نسبت به نظام 
درگیر کند و نظام را در تامین مایحتاج 
و وضعیت اقتصادى مردم روبه رو کند، 
در این جا وظیفه همه ماست که همانند 
مقابل  در  خالى  دست  با  جنگ  زمان 
مبارزه اقتصادى دشمن پیروز شویم نیاز 
به انسجام و همکارى و همراهى مردم و 
به اعتماد مردم به نظام و مسئولان داریم.

حوزه  در  کرد:  اضافه  قنبرى  سردار 
کلاس  کارکنان  براى  انتظامى  نیروى 
هاى مختلف و دوره هاى ضمن خدمت 
از جمله  برگزار مى کنیم،  را  متعددى 
که  بصیرتى  عنوان  تحت  هایى  دوره 
بصیرت دینى و اعتقادى کارکنان افزایش 
براى  هم  فصلى  صورت  به  کند.  پیدا 
خانواده ها در استان کلاس هاى بصیرت 
افزایى در حوزه اعتقادى و دینى داریم 
تخلفات  که  و خوشبختانه سبب شده 

کارکنان به حداقل ممکن برسد.

حفاظت از حریم 
قانون و افراد


